63 *El mismo Augusto al Senado* — Mandamos que de ningún modo se haya de perturbar en cuanto á la condición de curial la calidad de Docticio, varón muy esclarecido, ni que se hayan de perseguir sus bienes, pues habrá de sufrir la pena de sacrilegio el que hubiere cometido tal conato To-

(1) Esta indicación de la fecha, que restableció Cuyacio, no fué luego admitida por ningún editor, por incuria de Concio y de los que le siguieron

(2) Cuyacio, Cont. 76., y Bk; Iuliano P P, omitenlas los demás Véase la ley 26 C I. 3

(3) decrevimus, Hal, y Cuyacio

(4) vel qui iam, Hal., y Cuyacio; qui iam vel, el ms Hfn

(5) sunt, omitenla el ms Hfn, y las ed Schf Hal

(6) quocunque, los mms. Hfn. Gt.

(7) vel iuris, omitenlas los mms Hfn Gt, y la ed Schf

(8) Cuyacio, Cont 76, Sp, y Bk; Const P P, omitenlas los demás

(9) debeat, el ms Hfn, Hal, y Cuyacio

(10) fuerit, omitenla Hal, y Cuyacio

(11) muneribus, Hal., y Cuyacio

(12) Los mms Hfn Gt, todos los códices de Russardo, las

ed Schf Hal, Cuyacio, y Bk; subleere, Russ y los demás

(13) qua, Russ al margen

(14) praestitam, el ms. Hfn

(15) Cuyacio, Cont 76., Sp, y Bk; ad Senatam, omitenlas los demás

(16) monemus, var l gl.; iubemus, omitenla el ms Hfn, en el cual se lee clarissimi viri juvenis, y después fortuna — in quietanda Véase la nota 18

(17) esse, omitenlas los mms Hfn Gt, y la ed Schf

(18) nec facultates eius scilicet eo, enmienda Cuyacio en el comentario En realidad el texto es muy defectuoso, pero seria preferible leer, como en el ms Hfn, de este modo: Doctitii, clarissimi juvenis, fortuna super — modo inquietanda, nec facultatibus eius, sed eo — luituro, omnes, etc Las palabras clarissimi juvenis, las confirman todos los códices de Russardo

huc in ea posito, patri (1) suo gignuntur, a curialium intentione defenduntur (2) una cum paternis sine dubio substantiis, quas cum persona patris a curiali nexu liberar esse nemo dissimulet

64 *Imp ZENO A SEBASTIANO P P* (3) — Neminem ex his, qui, obnoxii curiae constituti, ab initio felicissimi nostrae pietatis imperii comitum (4) privatarum (5) nostrae vel piissimae (6) Augustae partis, sive comitis (7) largitionum, vel comitis (8) domesticorum, quaestoris (9), vel magistri officiorum (10) ad actum administrationis gerendum proventi sunt vel in posterum provehentur, ob hoc curialium munerum laqueos volumus evitare; sed obligatos cum liberis suis, quaecumque progenitis, et facultatibus suis post administrationem depositam curiae commoditatibus inservire, nisi forte aliis privilegiis super hoc legibus cognitum muniantur. Nam alia universa legitima vel ex constitutionibus data privilegia (11) integra volumus illibataque servari (12). Ne tamen indulti honoris (13) inane nomen retinere videantur, dignitatum titulis potiantur, et (14) per substitutos suarum periculo facultatum curialibus muneribus respondentes, habeant (15) integra illibataque privilegia dignitatis. Eos vero, qui (16) praefatas dignitates ante initium nostri imperii consecuti sunt, cum facultatibus suis et post eam dignitatem progenitis filiis a curialibus nexibus vel onere (17) decernimus (18) liberari. Hos autem, qui quocumque tempore patricii vel consules aut consulares facti sunt aut in posterum fuerint, aut magistri militum, vel praefecti praetorio Orientis vel Illyrici, vel urbis administrationem in actu positi quandoque gesserunt (19) aut postea gesserint, omnimodo cum facultatibus suis et post eam dignitatem progenitis filiis a curiarum nexibus vel onere (20) decernimus liberari.